
120  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 1/2021.
Órgão licitante: iNSTiTUTo dE METroloGia do Pará - iMETroPará.
Processo: 675/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021, do tipo “Menor Preço”.
objeto: Escolha da taxa de agenciamento mais vantajosa para prestação 
de serviço de agenciamento de viagens rodoviárias,fluviais e aéreas,com-
preendendo os serviços de emissão,remarcação e cancelamento de passa-
gens (nacionais e internacionais), rodoviárias (intermunicipais e interesta-
duais) e fluviais (intermunicipais e interestaduais) para atender às necessi-
dades do instituto de Metrologia do Pará conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
data da abertura: 29/11/2021.
Horário: 09h (Horário de Brasília).
local: www.comprasnet.gov.br.
ordenador responsável: rubens Magno campelo cunha.
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br, www-
compraspara.pa.gov.br e www.setur.pa.gov.br.

Protocolo: 727773
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

..

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato
1° termo aditivo ao contrato n° 029/2020 – JUcePa.
data da assinatura: 10/11/2021.
1. objeto: Prorrogação do contrato.
1.1. de acordo com o art.57, ii da lei n°. 8.666/93 e alterações, combina-
do com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº 
029/2020, por 12 (doze meses), no período de 24/11/2021 a 23/11/2022.
1.2. dotação orçamentária.
72201.23.122.1297.8338 operacionalização das ações administrati-
vas Natureza da despesa: 339039.00 Serv de Terc - PJ fonte: 0261 Pi: 
4120008338c.
contratado: d H M loPES rEfriGEraÇÃo EirEli..
cNPJ: 21.247.711/0001-35.
Endereço: av. Mangueirão, nº 04 – Belém/Pa – cEP: 666.40-480.
dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ordenadora: cilene Moreira Sabino de oliveira – Presidente da JUcEPa.

Protocolo: 727310
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

errata
.

errata de Publicação da Portaria conjunta de designação n° 
031/2021 - NePMV, datada em 03/11/2021, publicada no d.o.e. 
nº 34.762 de 11/11/2021.
oNde se LÊ: # fiscal Titular: Mônica Monteiro Moreire - matrícula 
57215852-1
Leia-se: # fiscal Titular: Mônica Monteiro Moreira - matrícula 57196919-1

Protocolo: 727559

.

.

secretaria de estado de 
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

errata
Na matéria, protocolo nº 725038, publicada no doE nº 34.759 de 
08/11/2021 referente ao 1º Termo aditivo ao convênio nº 09/2021.
oNde se LÊ: data de assinatura: 01/11/2021
Leia-se data de assinatura: 29/10/2021
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 727561

errata de Portaria
Portaria Nº. 812/2021, de 04 de NoVeMBro de 2021.
PUBlicada No doE Nº. 34.757, dE 05/11/2021.
onde se lê:
i - dESiGNar a servidora lEila Marcia SoUZa do aMaral, matrícula 
nº. 54191272/2; para responder pelo cargo de assessor i; no período de 
15/10/2021 a 12/04/2022, com ônus para esta SEdoP, em razão da titu-
lar a servidora aNToNia KaTia PErEira PiNTo, matrícula nº. 5946886/1, 
estar de licença Maternidade.
Leia-se:
i - dESiGNar a servidora lEila Marcia SoUZa do aMaral, matrícula 
nº. 54191272/2; para responder pelo cargo de assessor i; no período de 
01/11/2021 a 12/04/2022, com ônus para esta SEdoP, em razão da titu-
lar a servidora aNToNia KaTia PErEira PiNTo, matrícula nº. 5946886/1, 
estar de licença Maternidade.

Protocolo: 727415

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 103/2021 - toMada de PreÇo Nº 23/2021
 ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
STUdio BElÉM arQUiTETUra E coNSTrUÇÃo lTda - cNPJ 
09.235.877/0001-36
oBJETo: contratação de Empresa para Elaboração de Projetos Executivos de 
arquitetura e Engenharia para reforma e ampliação do Prédio Sede da Se-
cretaria de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP, neste Estado.
ViGÊNcia: 12/11/2021 a 09/08/2022
Valor: r$ 495.484,40
NoTa dE EMPENHo: Nº 2021NE02307
doTaÇÃo orÇaMENTária:
07101 15.451.1508.7552 449051 0101/0103
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 11/11/2021
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
rodovia augusto Montenegro, conjunto orlando lobato, na rua Netuno, 
113, Parque Verde, cEP 66.635-460 – Belém/Pa.
Telefone: (91) 3085-1793 / 99971-8653

Protocolo: 727428

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

1º tac Nº 42/2021 – cotaÇÃo eLetrÔNica Nº 07/2021
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
Jose Edyvan de oliveira feitosa 88601552234– cNPJ 32.864.762/0001-22
objeto: aquisição de água mineral para atender a demanda de Secretaria 
de Estado de obras Públicas.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12/11/2021 a 12/03/2022
data da assinatura: 10/11/2021
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 727338
2º tac 76/2020– tP Nº 10/2020
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ 
03.137.985/0001-90
Mais Brasil construtora Eireli – cNPJ 26.916.786/0001-85
objeto: Pavimentação de Vias, no município de aveiro,neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 12/11/2021 a 12/04/2022
data da assinatura: 11/11/2021
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 727680

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de errata toMada de PreÇos tP 030/2021– cPL/sedoP
a SEcrETaria dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚBlicaS do ES-
Tado do Pará, através da comissão permanente de licitação, comunica a 
ErraTa na publicação da do rESUlTado dE HaBiliTaÇÃo da ToMada dE 
PrEÇoS TP 030/2021, cujo objeto é a coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGE-
NHaria ESPEcialiZada Para rEcUPEraÇÃo da EEEfM MaNoEl da VEra 
crUZ E coNSTrUÇÃo dE UMa rESidÊNcia, no Município de cUrraliNHo, 
neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
Publicado na Imprensa Oficial do Estado do Pará - IOEPA no dia 10 de no-
vembro de 2021, na página 115, Nº 34.761.
oNde se LÊ EMPrESa HaBiliTada:
1 - oKa coNSTrUTora E iNcorPoradora EirEli – cNPJ: 
36.821.978/0001-61- HaBiliTada;
2 - SENENGE coNSTrUÇÃo ciVil E SErViÇoS lTda – cNPJ: 
00.654.914/0001-76– HaBiliTada;


